[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2020 года                                                                                               № 130-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Салым от 27 декабря 2019 года № 198-п

«О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности

и по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 21 ноября 2019 № 64  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2020год и плановый период 2021-2022 годов»
В целях уточнения плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Салым 21ноября 2019 года № 64 «Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (далее – Решение), активизации работы по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 27 декабря 2019 года № 198-п «О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности и по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 21 ноября 2019 № 64  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2020год и плановый период 2021-2022годов» внести следующие изменения:
1.1.  подпункт "б" пункта 10 изложить в следующей редакции:
"б) вправе предусматривать авансовый платеж в размере до 100 процентов
от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств,
доведенных на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи; на поставку продовольствия, полученного в результате сельскохозяйственной деятельности товаропроизводителей, зарегистрированных и осуществляющих производство и реализацию товаров на территории Нефтеюганского района; о подписке на печатные (электронные) издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, об участии в семинарах и совещаниях; о приобретении горюче-смазочных материалов; на приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; по реализации грантов; по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи; по оплате санаторно-курортных, туристских и оздоровительных путевок; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,
по страхованию имущества муниципального образования, по обязательному
страхованию лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы; по договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами выставочно-ярмарочных мероприятий, по выплатам в части аварийно-спасательных, поисково-спасательных, противопожарных работ, работ по ликвидации стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, приобретение товаров, работ  и услуг направленных на  профилактику и устранение последствий распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), по договорам (муниципальным контрактам)связанным с арендой помещений для обеспечения исполнения полномочий ОМСУ, а также по договорам (муниципальным контрактам) для осуществления закупки товаров, работ или услуг на сумму, не превышающую 600,00000 тысяч рублей;";
1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по учету и отчетности – главного бухгалтера администрации поселения Н.И.Антипьеву.

Заместитель главы поселения

                                   Г.С.Черкезов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от  18 декабря 2020 года  № 130-п
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга

сельского поселения Салым на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Нормативный

правовой акт или иной документ
	Целевой

показатель
	Значение целевого
показателя
	Бюджетный эффект

от реализации мероприятий, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым

	1.1
	Экономический эффект

бюджета от осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	главные

распорядители бюджетных средств

	ежемесячное предоставление информации

в департамент финансов

до 5 числа, следующего

за отчетным периодом
	Решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 21.11.2019 № 64 « Об утверждении  бюджета муниципального

образования сельское поселение Салым на  2020 год

и плановый период 2021-2022 годов» ( в редакции от 21.02.2020 г.№85, в редакции от 25.06.2020 № 93, в редакции от 11.12.2020 №118)
	млн.руб.
	0
	0
	0
	5,2
	20,0
	25,0

	Итого по расходам

	5,2
	20,0
	25,0